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Divida Consolidada

Saldo do Exercicio
Anterior

Saldo do Exercicio de 2022

1° Quadrimestre

DiVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturagéo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagéo de Dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdenciarias
De Demais Contribuicdes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo ndo Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e N
Outras Dividas
DEDUGOES (Il
Disponibilidade de Caixa®
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados

Demais Haveres Financeiros

3.123.899,65
0,00
3.123.899,65
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.123.899,65
0,00
3.123.899,65
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.502.490,64
3.500.169,70
3.600.732,00
100.562,30
2.320,94

3.086.188,79
0,00
3.086.188,79
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.086.188,79
0,00
3.086.188,79
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.789.018,49
4.786.697,55
4.786.697,55
0,00
2.320,94

' - Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, nao devera
ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiéncia Financeira", do quadro "Outros valores ndo integrantes da DC". Assim quando o
célculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, sera exibido o valor "0,00" nessa linha.

Saldo do Exercicio % Sobre a 1° Quadrimestre % Sobre a
Apuragao do Cumprimento dos Limites Anterior RCL Ajustada RCL Ajustada
Receita Corrente Liquida Ajustada® 18.168.988,21 0,00 18.922.996,47 0,00
Divida Consolidada Liquida - DCL (Ill) = (I - 11)? 0,00 0,00 0,00 0,00
Limite 90% (Art. 59, inciso Il do §1°, da LRF) 19.622.507,27 108,00 20.436.836,19 108,00
Limite Legal (Art. 3°, inciso Il, da Res.SF 40/2001) 21.802.785,85 120,00 22.707.595,76 120,00
Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00 0,00

2- O valor da linha "Divida Consolidada Liquida - DCL (lll) = (I - Il)" sera igual a (0,00) zero se o valor da linha "Dedugdes (ll)" for superior ao valor da

linha "Divida Consolidada - DC (I)".

3 - Na coluna <Saldo do Exercicio Anterior>, embora apresente a terminologia <Receita Corrente Liquida Ajustada>, consta o valor da Receita
Corrente Liquida, visto que apenas a partir do exercicio de 2020 o percentual aplicado passou a ser calculado com base na RCL Ajustada, em

virtude de alteragdo no MDF 10° ed.
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Detalhamento da Divida Contratual

Saldo do Exercicio
Anterior

Saldo do Exercicio de 2022

1° Quadrimestre

DiVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII)

Divida de PPP (V)
Parcelamento de Dividas (VI)
De Tributos
De Contribuigdes Sociais
Previdenciarias
Demais Contribuigées Sociais
Do FGTS
Com Instituicées néo Financeira
Divida com Instituigdo Financeira (VII)
Interna
Externa

Demais Dividas Contratuais (VIII)

3.123.899,65
0,00
3.123.899,65
0,00
3.123.899,65
3.123.899,65
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.086.188,79

0,00

3.086.188,79

0,00

3.086.188,79
3.086.188,79

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Outros Valores nao Integrantes da DC

Saldo do Exercicio
Anterior

Saldo do Exercicio de 2022

1° Quadrimestre

Insuficiéncia Financeira

Precatdrios Anteriores a 05/05/2000

Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (N&o incluidos na DC)?
Depésitos e Consignagées sem Contrapartida
RP Né&o Processados de Exercicios Anteriores

Antecipacgdo de Receita Orgamentaria - ARO

Divida Contratual de PPP

Apropriacédo de Depésitos Judiciais - LC 151/2015

0,00

0,00

0,00
77.196,17
268.733,52
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

129.057,42
172.441,92

0,00
0,00
0,00

3 - Refere-se aos precatérios posteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituicdo Federal, ainda ndo foram
incluidos no orgamento ou constam no orgamento e ainda ndo foram pagos. Ao final do exercicio em que esses precatérios foram incluidos ou que
deveriam ter sido incluidos, os valores deverdo compor a linha "Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos.
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